
GENERALFORSAMLING 2023
SØNDAG 12. NOVEMBER KL. 11:00 
FÆLLESSALEN, CENTER 4, 1. SAL

BEBOERFORENINGEN MORBÆRHAVEN

www.aub.dk/gf

Alle beboere har adgang, men husk gyldigt beboerkort, alternativt kan du 
medbringe huslejekvittering for november sammen med lejekontrakt.

Der vil være smørrebrød, snacks, sodavand, kaffe og te.
Husk hvis du har specielle madønsker i forhold til allergier eller 
kostrestriktioner, så skriv til ab@aub.dk senest mandag den 6. november
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Generalforsamlingen er beboerforeningens 
øverste myndighed. Alle medlemmer af 
Beboerforeningen Morbærhaven har adgang, 
tale- og stemmeret.

Hvad skal vi?  
Formålet med generalforsamlingen er bl.a. en 
evaluering af årets aktiviteter i beboerforeningen, 
samt at fremkomme med retningslinjer for det 
kommende år. Både for afdelingsbestyrelsens, 
Beboerværtshuset Den Våde Høne og de 
forskellige beboergrupper. Det er her, at alle 
overordnede beslutninger for aktiviteterne i 
Beboerforeningen Morbærhaven tages og de 
økonomiske rammer fastlægges.

Inden mødet 
Der er derfor god grund til, at du som beboer 
møder op til årets generalforsamling, så du 
kan være med til at præge de beslutninger der 
træffes for det kommende år.

Et godt udgangspunkt for en god 
generalforsamling er, at du som beboer er 
godt forberedt når du møder op. Læs derfor 
dagsorden, beretninger, beslutningsforslag, 

budget m.m. igennem. 
På den måde vil du få større udbytte af 
generalforsamlingen og blive i stand til at atge 
aktiv del i debatten. 

Ændringsforslag 
Skulle du beslutte dig for at stille et 
ændringsforslag til punkter på dagsordenen, skal 
disse sendes på mail til gf@aub.dk senest den 6. 
november 2022.

Vi vil gerne gøre opmærksom på at man 
ikke kan øge værdien af en gruppes samlede 
bevillingsønske eller af det samlede budiget efter 
deadline for indsendelse af punkter. Der kan dog 
indsendes ændringsforslag der enten fjerner eller 
sænke punkter i budgettet, og ændringsforslag til 
vedtægtsændringer,.

Ændringsforslag kan sendes på mail til  
gf@aub.dk

Der vil være mad og drikkevarer under mødet. 

- Afdelingsbestyrelsen

mailto:gf%40aub.dk?subject=
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1. Valg af ordstyrer og referent

2. Valg af 4 personer til stemmetælling

3. Godkendelse af dagsorden

4. Beretninger

•  Afdelingsbestyrelsen

•  Grupperne

5. Beslutningsforslag

• Ændringer af Beboerforeningen Morbærhavens vedtægter

• Sammenlægning af Foto- og bladgruppen som ”Medieværkstedet”

• Vedtægter for, og oprettelse af, gruppen ”Morbærhavens Elektronikværksted” 

6. Beboerforeningens budget

• Præsentation af indkomne budgetønsker

• Præsentation af afdelingsbestyrelsens samlede budgetforslag

• Fastsættelse af kontingent.

• Godkendelse af beboerforeningens samlede budget

7. Valg til tillidsposter

•  Redaktør for Det Sædvanlige Fis

•  Bestyrer for Den Våde Høne

•  Andenbestyrer for Den Våde Høne

8. Eventuelt

9. Evaluering 

DAGSORDEN
Husk at ændringsforslag til beslutningspunkter skal foreligge skriftligt inden der er 
afstemning omkring det pågældende punkt

HUSK AT MEDBRING 
GYLDIGT BEBOERKORT
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årsberetningen
 fra

AUB har desuden igangsat renoveringen af alle 
kælderlokalerne, således at vores forskellige 
grupperum kan få forbedret deres forhold, da 
mange af disse lokaler længe har trængt til en 
kærlig hånd. Renoveringen udgør bl.a. nyt gulv, 
loft, ny tapet/maling samt eventuelle justerin-ger 
i forhold til hvad lokalerne bliver brugt til. Der 
bliver i den forbindelse også installeret over-
vågningskameraer, med henblik på at forebygge 
og lette eventuelt opklaringsarbejde i tilfælde af 
hærværk af lokalerne og tyveri af gruppernes 
inventar. 

I forbindelse med gennemgang af kælderlokalerne 
blev vi i afdelingsbestyrelsen opmærksom på 
forholdene i keramikværkstedet, som ikke levede 
op til de sikkerhedsmæssige krav, der er opstillet til 
sådanne faciliteter. Derfor var afdelingsbestyrelsen 
desværre nødsaget til at lukke lokalet i en længere 

periode indtil disse forhold bliver udbedret. Lokalet 
vil derfor først blive åbnet op igen i forbindelse med 
at renoveringen færdiggøres primo næste år.
Vi har i afdelingsbestyrelsen i år også lagt en 
del vægt på de sociale arrangementer, især 
udendørs, som kom til udtryk i blandt andet vores 
påskefrokost med tilhørende æggejagt på den store 
plæne. En af de meget vellykkede arrangementer 
var Weekend Venner, som blev af-holdt gennem 
sommermånederne i samarbejde med Den Våde 
Høne, hvor der blev afholdt 6 events over 12 uger. 
Weekend Venner var tiltænkt at give nye såvel som 
gamle beboere en mu-lighed for at komme hinanden 
ved i det gode sommervejr med udendørs spil, 
hygge og øl. 

I forlængelse af et Weekend Venner-event blev der 
også afholdt Sank Hans fest på den store plæne, 
hvortil der var stor opbakning fra beboerne og 
deres venner. Som aftenen skred frem, blev der 
skruet op for festlighederne og efter midnat flyttede 
festen op på Hønen. Generelt har der været øget 
samarbejde mellem afdelingsbestyrelsen og Den 
Våde Høne, hvilket blandt an-det resulterede i at 
årets Halloween-event blev afholdt på Hønen. Her 
havde Kulturudvalget stået i spidsen for at arrangere 
en Halloween-quiz.

Udover de mange kulturelle arrangementer, er 
der også blevet lagt arbejde i at gøre de grønne 
områder mere attraktive at benytte, hvor til der bl.a. 
blev indkøbt og opsat fliseområder med tilhørende 
bordebænkesæt. Til disse små oaser er der også 
blevet indkøbt flere grille som pga. lang leveringstid 
dog først vil blive sat ud når vejret igen bliver til det.

Vi håber I alle har været lige så begejstrede for 
foreningens mange aktiviteter, som vi selv har været, 
og ser frem til at finde på endnu flere spændende 
ting alle vi i Morbærhaven kan være sammen om.

Tak for et godt, motiverende og engageret år! 

Så er det igen tid til at se tilbage på året der er gået 
i beboerforeningen, og som mange andre år har 
dette budt på en masse forskellige opgaver for os i 
Afdelingsbestyrelsen. Heldigvis har vi de sidste to 
år været et fuldtalligt AB, endda med suppleanter, i 
forhold til de forgangene 10 år.

Beboerkontoret har haft et lidt hårdt år med 
udskiftning af de faste ansatte. Dette har resulte-
ret i lidt flere lukkedage end hvad vi i AB har 
ønsket, og vi har internt i AB forsøgt at supplere 
med arbejdskraft når det har manglet. Heldigvis 
har vi her i starten af oktober fået ansat 2 nye 
medarbejdere til beboerkonteret. Dette har tilført ny 
energi til de arbejdsopgaver der følger med denne 
post, og er også en af årsagerne til at vi har kunne 
udvide åbningstiderne for beboerkontoret. 

Det er blandt andet ved beboerkontoret, at man 
kan underskrive de brugsaftaler som vi uddyber 
længere nede. Det er nu også blevet muligt at få 
lavet et nyt beboerkort og som kontaktperson 
kan du nu også hente sodavand til grupperne 
her, så man slipper for at skulle lave udlæg eller 
transportere sodavand over længere afstande. 

Vi har i afdelingsbestyrelsen også arbejdet en del 
med at gøre alle de fantastiske faciliteter vi har til 
rådighed her i Morbærhaven mere tilgængelige 
for alle beboerne. Dette har medført et nyt koncept 
i form af brugsaftaler, som flere nok allerede har 
oplevet i forbindelse med moti-onslokalerne. 

Økonomien har Afdelingsbestyrelsen endelig fået 
ganske godt styr på. Diverse fejl og mangler som har 
skabt forstyrrelser fra de forgangne års regnskaber 
er blevet revideret og tilrettet efter bedste formåen. 
Men det kontinuerlige problem med at give de 
ansvarlige adgang til diverse bankkonti, er der 
desværre endnu ikke fundet en løsning på. Dog 
har udrulningen af Pleo afhjul-pet mange af 
problematikkerne hvad angår udbetalingen af 
udlæg. 
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Bargruppen
Bargruppen ønsker 10.000 til forplejning til de store møder én gang om måneden. Til de
store møder lægges vagtplanen for den kommende måned, og resultatet af den forgangne
måned gennemgås. Til disse møder ønskes budget til fællesspisning og drikkevarer, for at
styrke fællesskabet og belønne alt det arbejde som bargruppen lægger i at drive Den Våde
Høne.

Beløbet er beregnet ud fra 15 fremmødte til de 12 møder, hvor der sættes 45,- af til
bespisning fra fx. www.gryderetten.dk, samt 10,- i drikkevarer til disse møder.

Derudover ønskes der 10.000 kr. til kurser med henblik på at klæde de frivillige bedst muligt
på til at håndtere konflikter og lignende.

Mødebevilling: 10.000 kr
Kurser:  10.000 kr

I alt: 20.000 kr.

Blad- og fotogruppen (ønskes sammenlagt som “medieværkstedet”) 
Bladgruppen og Det Sædvanlige Fis har igennem året lidt under svingende engagement hvilket 
har smittet af på bladgruppens aktivitet og evne til at udgive en fast månedlig udgave af Det 
Sædvanlige Fis. 

Gruppen har derfor ved flere møder haft vendt blikket indad for at revidere gruppens 
sammensætning og funktion. Vi har bl.a. haft det oppe at vende at ændre formatet for Fiset fra 
at være et fast udkommende månedsblad til i stedet at have en rullende deadline med indlæg i 
blogformat, podcast eller video indlæg. 

Derudover har vi i bladgruppen talt sammen med fotogruppen om at sammenlægge de 
to grupper til et nyt ”medieværksted” der kombinerer de to gruppers faciliteter med den 
målsætning at gøre de ressourcer de to grupper til sammen råder over i dag, tilgængelig for en 
større målgruppe gennem en ny brugsaftale og booking løsning for lokalerne. 

Vi forestiller os at beboerne, efter at have indgået en brugsaftale, kan booke hhv. fotostudiet og/
eller ”redaktionslokale”. Sammenlagt råder de to grupper i dag fx over et fotostudie med diverse 
baggrunde, lys- & blitz-anlæg, vindmaskiner, diverse video- og fotoapparater, podcast udstyr, og 
6 ”edit bays”/computere stationer med computere til video/foto/lydredigering & produktion mv. 

Vi håber at det nye initiativ med at sammenlægge foto- og bladgruppen vil lede til en større 
udnyttelse af ressourcerne. 

Mødebevilling 5.000 kr. 
Ifm. arbejdsdagene for “Det Sædvanlige Fis” sørger gruppen for forplejning til de deltagende 
medlemmer i løbet af arbejdsdagen som afholdes den sidste lørdag i måneden fra kl. 11-16.

Licenser Adobe Creative Cloud + Adobe Stock 
6.000 kr.

Nyanskaffelser: 
Gruppen ønsker at opgradere 2 af gruppens 4 aldrende arbejdsstationer som ikke længere er 
kraftige nok til at trække den nye software. 

Hertil ønskes en rammebevilling på 25.000 kr.

I alt: 36.000 kr. 

Gamergruppen
Der har været godt gang i caféen, og succesen fra sidste år med åbningsdage hvor alle beboere 
har adgang til caféen har fortsat. Der har været afhold sommer-LAN som var en succes, og 
mange mindre arrangementer som mini-lan, døgnåbent, gameevents o lign, der generelt har 
været populære. 

Caféen har formået at tiltrække beboere næsten alle aftener, og der er en fortsat fremkomst af 
nye førstegangsbesøgende i caféen med jævne mellemrum.  

For det nye år, ønsker gamer-caféen at fortsætte med åbningsdage og forsøge at lave endnu flere 
mini-events, gerne med fokus på mere almenttilgængelige spil, da dette har det med at fange 
interessen af folk der ikke er faste besøgende, og det er lidt et mål for caféen at appelere til en 
masse forskellige folk og skabe sammenhold på tværs af diverse computerspilinteresser.

For 2024 har Gamergruppen ønsket en rammebevilling til dækning af følgende ønsker. 
Ønskerne er opstillet i prioriteret rækkefølge.

Nyanskaffelser:
1. Trådløse headsets
I alt ønskes hertil: 5.200 kr.
2. Playstation 5 (disk veresion). 
I alt ønskes hertil: 4.500 kr. 
3. Spil til Playstation 5. 
I alt ønskes hertil: 2.500 kr. 
4. Trådløse mus 
I alt ønskes hertil: 2.500 kr. 
5. Sommer LAN. 
I alt ønskes hertil: 2.000 kr. 

Mødebevilling:
1. Mødebevilling til at kunne give en enkelt sodavand ifm. gruppens månedlige møder og 
eventuel indkøb af mad i forbindelse med arbejdsdage. Vi beregner ca. 1/2 - 1 ks. sodavand pr. 
møde til ca. 80 kr (960 kr/år) + 2 arbejdsdage á 80 kr (sodavand) + mad ca. 800 kr. 
I alt ønskes: 3.000 kr. 

Total søger gamergruppen en rammebevilling for 2023 på 19.700 kr. 

GRUPPERNES BERETNINGER 
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Genbrugsgruppen 
Året der gik i 2023:
Vi har nu haft vores skønne, store lokale i Center 3 i et par år - og det har været en kæmpe 
succes! Genbrugsgruppen har flere besøgende hver gang vi holder åbent, og beboerne virker 
meget glade for at have et genbrugslokale hvor de kan aflevere og hente ting, fuldstændig gratis.
Vi har haft åbne stort set hver søndag med undtagelse af Juli (sommerferielukket) og der har 
været gennemsnitlige besøg hver gang på ca 25 personer. 

Vi har desværre stadig måtte bruge en del tid på at agere sorteringscentral og smide rigtig 
meget ud som er blevet indleveret. Derfor opfordrer vi alle beboere der vil af med indbo, tøj 
mv., om at være lidt kritiske, og huske tanken “aflevér kun det, som du selv kunne finde på at 
købe i en genbrugsforretning”. Indbo og ting som afleveres til gruppen, skal være i pæn, ren og 
funktionel stand. Tydeligt brugte og slidte sko frabedes :-) 

Åbningsdage annonceres i Det Sædvanlige Fis, og spontane åbningsdage annonceres på 
Facebook. Nye frivillige er mere end velkomne!

Budgetønsker:
Genbrugsgruppen søger en større rammebevilling for 2024. Vi ønsker at få udskiftet en del af 
inventaret til at gøre gruppen mere indbydende og brugbar for både beboere og de frivillige. 
Da der har været nogle forhindringer i dette år, har det derfor ikke været muligt at bruge af 
rammebevillingen for 2023.

Mødebevillingen bruges til at skabe et hyggeligt samvær for de frivillige, som bruger mange 
interessetimer på at holde genbrug åbent for alle i Morbærhaven og for at skabe mere orden og 
overblik for beboerne der kommer i genbrugen. Småanskaffelser posten bruger vi til at dække 
basale mindre indkøb og fornødenheder til driften af gruppen og lokale. Men denne er sat op 
med 6000 i 2024, da der er en del ting, som har brug for at blive skiftet ud i det nye år. Der søges 
derfor om følgende: 

Møde bevilling: 8.000 kr.
Småanskaffelser: 8000 kr.

I alt: 16.000 kr.

KREA gruppen
Hej,
Her fremlægges budgetforslag til kreagruppen I 2024
 
Nyanskaffelser:
10.000kr
- Dette er til større nye indkøb, fx. Printer, kasser, papirguillotine
 
Mødebevilling:
5.000kr
- Dette er samme beløb som sidste år. Vi syntes det er en passende mængde
 
Reparation/vedligehold:
10.000kr
- Vi har nogle maskiner der ikke virker, og som derfor skal til reparation. Vi vil gerne have 
pengene her, så vi ikke sender maskinerne til reparation forgæves, hvis det koster for meget.
 

Kurser/events:
7.000kr
- Vi har snakket om at hyre nogen til at komme ud og undervise os mm. For eksempel i 
vandfarve eller til at stå croquis model.
 
Udflugter:
3.000kr
- Vi kunne godt tænke os at tage på udflugt til et fx et kunstmuseum
 
Diverse:
3.000kr
- Denne post er til de ting, der bliver brugt op. Skraldeposer, papir, symaskinenåle, perler etc.
 
Mvh. Krea’s kontaktpersoner

Musikgruppen
Her følger budgetønsker for musikgruppen. 
Synthesizere / Keyboard: 5.000 kr. 
Bækkensæt: 4.000 kr. 
Trommetæppe: 2.000 kr.
Bas- og guitarstrenge: 1.000 kr.

Udover budget til nyanskaffeelser søger gruppen også en mødebevilling på 3000kr, dette 
dækker over indkøb af forfriskning på de planlagtee 4 arbejdsdage henovere året.

I alt: 15.000 kr. 

Nyttehavegruppen
Nyttehavegruppen har fået forvandlet det lille stykke jord i det nordvestlige hjørne af 
Morbærhaven. Efter flere års neglekt har vi fået åbnet nyttehaven op for god brug igen og fået 
bygget en masse højbede, installeret automatisk vandingssystem og sat vores lille terrasse 
i stand igen. I forbindelse med at have fået sat tingene i stand er vi dog også blevet ekstra 
opmærksomme på den dårlige stand af vores drivhuse som blæser fra hinanden for et godt ord 
til trods for mange ihærdige forsøg på at forstærke konstruktionen. Desværre er alderen nok 
bare imod dem. 

Derfor har Nyttehavegruppen for 2024 et primært ønske: at indkøbe og montere nye drivhuse. 

Nye drivhuse:
2 stk. polycarbonat drivhuse
15.000 kr.

Mødebevilling:
Vi ønsker en mindre mødebevilling til lette forfriskninger ifm. gruppens forskellige arbejdsdage 
hen over sæsonen. 
I alt ønsker vi 2.000 kr. til mødebevilling

I alt: 17.000 kr. 
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Sløjdgruppen
Hej, her er vores ønske til sløjdgruppens budget for 2024. Vi foreslår samme ramme beløb som 
2023 (Gruppen ønskede 20.000, men fik godkendt 15.000 kr. -red)

Møde bevilling 2.000 DKK 
Materialer 3.000 DKK 
Nyanskaffelser 10.000 DKK 
Tykkelseshøvl 5.260,06 DKK
Småanskaffelser 2.000 DKK 
Sikkerhedsudstyr 1.500 DKK 
Genopfyldning af engangsværktøj f.eks. sandpapir 1.200 DKK 

I alt: 19.700 kr.

Spilgruppen 
Arrangementer:
Ved sidste års budget blev konklusionen at vi nedsatte vores budget, til et månedligt
forbrug til arrangementer på lige over 200kr. Da det har været svært at opretholde et månedligt
arrangement, har vores fokus flyttet sig til meget fokuserede arrangementer, nærmere på 
hver anden måned. Dog betyder det at de større arrangementer, har haft et behov for et større 
forbrug end de planlagte månedlige, og ender ud i cirka det samme årlige forbrug , hvis vores 
håb om større fremmøde til arrangementer lykkes. Vi ønsker derfor at bibeholde 2.500kr til 
arrangementer

Mødebevilling:
Da vi ikke har en åbenlys idé til det monetære forbrug af vores sodavand til mødebevilling efter 
den nye ordning, har det været svært at beslutte en ændring til dette budget. Vi har
udregnet et cirka forbrug på 10 sodavand brugt per møde, og hvis vi siger hver sodavand er 
5kr, bliver det til, for de 11 møder vi holder om året,  550kr brugt. Vi har dog et håb at vores 
gruppe selvfølgelig bliver større, og der har vist sig et ønske om eventuelle snacks til mødet . Det 
færdigt besluttede forslag ender på 2.000kr , med plads til flere medlemmer og mulighed for 
nedskæring hvis nødvendigt.

Rengøring:
V i ønsker at rengøring forbliver på 500Kr

Nyanskaffelser:
Vi ønsker stadig at have 2 brætspilsindkøb om året, dog forventer vi disse indkøb bliver
mindre end dette år. Derfor forventer vi et sammenlagt forbrug på nye brætspil på 6.000kr, 
og en yderligere 6.000kr i forbrug til nyanskaffelser af skuffedarier til opbevaring, nye ting til 
pool og eventuelle ønsker fra fremtidige medlemmer. Budgettet ender på 12.000kr, med en 
nedskæring på 3.000kr.

Køkken:
Køkken: Budget til køkken er delt med keramik.. Vi ønsker at budgettet forbliver på 1.000, da vi 
stadig ønsker en ny mikroovn, samt vil afvente eventuelle ønsker fra keramikgruppen.

Endelig budget ender på 18.000kr, og en nedskæring på 3.500kr.

I alt: 18.000 kr.
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Ændring af Beboerforeningen Morbærhavens vedtægter
 
Afdelingsbestyrelsen har, til denne generalforsamling, arbejdet på et nyt vedtægtssæt for 
beboerforeningen. Dette vedtægtssæt har fokus på at opdatere paragraffer der er blevet 
forældede, og samtidig også modernisere paragraffer, for at skabe en mere inkluderende, 
forståelig og simpel, samt åben beboerforening for alle.

Beboergruppernes tilgængelighed
Med dette vedtægtsforslag, har afdelingsbestyrelsen ønsket at åbne op for at gøre grupperne 
lettere tilgængelige for beboerne.

Der har flere gange været udtrykt utilfredshed med det kafkaesque system som adgangen til 
diverse beboergrupper har været underlagt. På trods af at vi alle betaler penge for at kunne 
benytte de mange vidunderlige beboertilbud, vi er så heldige at have her i Morbærhaven, har 
det været noget af en labyrint for mange at finde frem til, hvordan man får adgang, hvor mange 
møder man skal møde op til, og hvad formålet er, med at skulle overhøre budgetter og diverse 
andre ting man potentielt ikke finder særligt interessant. Alt dette blot for at få lov til at spille de 
brætspil man teknisk set har været med til at betale, eller male de malerier med materialer man 
har været med til at betale.

Idéen om en brugsaftale, der forklarer regler og krav for adgang, som skal gennemlæses 
og underskrives, for at få øjeblikkelig adgang til, er blevet afprøvet på motionslokalerne og 
musiklokalerne, og især med motion er en masse folk strømmet til og gjort brug af lokalerne. 

Herved ønsker afdelingsbestyrelsen at behjælpe, at brugsaftaler bliver den almene måde at få 
adgang til grupperne, hvor hver gruppe får deres individuelle brugsaftale for at imødekomme 
specifikke krav og hensyn til de forskellige grupper, men samtidig gøre grupperne lettere 
tilgængelige og åbne for alle beboere.

Beboerdemokratiet på internettet
Kalenderen siger 2023, og det tal går kun opad. Derfor er det på tide at vigtig information om 
beboerforeningen er tilgængeligt på internettet. 

BESLUTNINGSFORSLAG
Det har længe været nødvendigt at bruge afsindige frivillige kræfter på at sørge for at 
al information bliver udgivet i et fysisk beboerblad, som er sværere tilgængelig end 
Morbærhavens egen hjemmeside, for ikke at nævne hvor mange timer af frivillig arbejdskraft og 
ressourcer der skal bruges på disse informationer kommer i bladet. 

For at gøre informationsstrømmen lettere tilgængelig og mere tidssvarende, samt spare på 
de frivillige kræfter og motivation, har det nye vedtægtssæt lagt vægt på, at informationer 
om dagsordener, referater o. lign. beboerdemokratiske informationer skal uploades på 
Morbærhavens hjemmeside, frem for at de nødvendigvis skal udgives i Det Sædvanlige Fis. 
Dette gør også at deadlines kan rykkes tættere på de konkrete møder, da det pt kun er muligt at 
indsende forslag til eksempelvis fællesmødet en hel måned før mødet, så det kan nå at komme 
med i bladet.

Herved vil en opdatering fra beboerdemokratisk information i Fiset til hjemmesiden, altså både 
gøre det lettere for både beboere samt frivillige, og gøre beboerdemokratiet mere flydende og 
dynamisk.

Færre men bedre beboermøder
Et andet fokusområde i vedtægtsforslaget er at gøre op med de mange beboermøder i 
løbet af året, ved bl.a. at kombinere Morbærhavens afdelingsmøde og beboerforeningens 
generalforsamling, næsten som i gamle dage. Lige nu bliver der lavet dobbeltarbejde i forhold til 
behandling af forslag, budgettering og udformning af indkaldelser til de to møder. Historien har 
vist at de to møder i sig selv kan trække i langdrag, men som det blev forslået på afdelingsmødet 
i år, prøves det at få en professionel dirigent ud som kan sørge for at mødet bliver på sporet.

Derudover ønskes det at reducere antallet af fællesmøder, da disse ofte lider af manglende 
indhold og fremmøde. Det foreslås at afholde 3 fællesmøder om året foruden det kombinerede 
møde i september, og skal ligge den 2. søndag i marts, juni og december. Foruden indkomne 
punkter til dagsordnerne vil de 3 fællesmøder have hver deres særlige fokuspunkt. Marts-
mødet vil omhandle regnskabet for det forgangne år, juni-mødet vil fungere som et formøde til 
generalforsamlingen, hvor ideer til forslag kan diskuteres, og grupperne kan begynde at tænke 
over budgetter for næste år. December mødet vil agere som en juleafslutning og evaluering af 
året der er gået. 

Du kan finde ændringsforslaget for vedtægterne hér:

https://aub.dk/bsk-pdf-manager/vedtaegter-bf-2024/

https://aub.dk/bsk-pdf-manager/vedtaegter-bf-2024/
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Sammenlægning af Fotogruppen og Bladgruppen som 
“Medieværkstedet”
 
Bladgruppen og fotogruppen ønsker at sammenlægge de to grupper til et nyt ”medieværksted” 
der kombinerer de to gruppers faciliteter. Medieværkstedet skal være et kreativt værksted, 
hvor beboere alene, eller sammen med andre, kan udfolde din kreativitet indenfor foto, video og 
grafiskproduktion. 

Værkstedet er et gør-det-selv værksted. Der er skæremaskiner, printere til A4 og A3 og 
mange andre redskaber og småmaskiner. Alle vores computere har Adobe programmer, som 
Photoshop, Illustrator, Premiere Pro og InDesign.

I medieværkstedet råder vi bl.a. over:
• Diverse video- og fotokameraer med tilhørende objektiver
• Diverse blitz og videolys
• Foto & videobaggrunde
• Green screens
• Workstation-PC’er 
• Digitale tegneplader
• Lysborde 
• Den fulde pakke af Adobe Creative Cloud programmer mv.

I medieværkstedet vil du bl.a. kunne fordybe dig i:
• Studiefotografi og videooptagelser i studiet.
• Redigere fotos og billeder i Photoshop og Lightroom.
• Producere og redigere videoer i Premiere Pro.
• Lave animationer i After Effects og Animation.
• Lave lydoptagelser og indtaling til præsentation mv.
• Producere og redigere podcasts og anden lydproduktion i Audition.

Vi forestiller os at medieværkstedet kan være åbent i tidsrummet man-søndag kl. 9-21

Oprettelse af gruppe “Morbærhavens Elektronikværksted”, 
godkendelse af vedtægter og budget
 
Punkt 1: Der har længe været et ønske blandt beboere om at skabe et elektronik værksted. Et 
sted hvor interesserede kan arbejde med deres elektronik projekter under ordentlige forhold og 
med det rette udstyr til opgaven. Derfor ønsker vi en sådan gruppe oprettet.

Punkt 2: Godkendelse af gruppevedtægter for Morbærhavens Elektronik Værksted

Vi har sammensat en rette vedtægter som passer til gruppens specifikke formål og virken.
(Vedtægter er vedhæftet som PDF)
 
Punkt 3: Godkendelse af budget for Morbærhavens Elektronik Værksted (behandles under 
dagsordenens punkt 6)

Mødebevilling: 3.000 kr.
Nyanskaffelser: 40.000 kr.

Samlet budget: 43.000 kr.

Vores mødebevilling skal blandt andet bruges på en arbejdsdag når lokalet skal indrettes og til 
denne arbejdsdag ønsker vi at tilbyde lidt at spise og sodavand til dem som kommer og hjælper.
Derudover skal Mødebevillingen bruges til indkøb af sodavand til gruppens møder og 
arbejdsdage.

Vi ønsker også salg af sodavand til gruppen medlemmer i samme stil som GamerGruppen.

At bygge et funktionsdygtigt elektronik værksted er meget dyrt og vi har lavet et budget som 
dækker alle vores ønsker til opstart af gruppen.
Til indretningen af lokalen har beregnet et budgtet som dækker almindelige arbejdsborde, 
loddestation med tilbehør, plads til test af elektronik, ESD sikre arbejdsborder, udsugning, 
standart måleudstyr og reol, samt kommoder til opbevaring af projekter og udstyr.

Med Venlig Hilsen
Kontaktpersoner:
Jens Dandanell Rønne-Nielsen 81H
Klaus Kirkeby 24L
Mick Reinhardt Olsen 87F

Du kan finde gruppens forslag vedtægter hér:

https://aub.dk/bsk-pdf-manager/vedtaegter-elektronikvaerksted/

https://aub.dk/bsk-pdf-manager/vedtaegter-elektronikvaerksted/
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Rammebeløb og budgetforslag
Driftsomkostningerne for beboerforeningen 
er fra næste år reduceret drastisk, 
da alle lønudgifter til foreningens 
servicemedarbejdere er flyttet til AUB. 

Dette har betydet at huslejen er steget med 
ca. 30 kr., men til gengæld kan det månedlige 
kontingent til beboerforeningen reduceres. 
Kontorudvalget har igen i år opstillet tre 
budgetforslag der resulterer i forskellige 
kontingentsatser, der kan ses på skemaet.  

I kolonnen ”ønskede” fremgår det totale beløb 
som grupperne mv. har ønsket for 2024, der 
leder til en kontingentsats på 35 kr. 

I kolonnen ”AB forslag 1” fremgår 
kontorudvalgets forslag til reviderede beløb 
som leder til en kontingentsats på hhv. 30 kr.

I kolonnen ”AB forslag 2” har målet været at 
ramme en kontingentsats på 25 kr., der opvejer 
forøgelsen i huslejen. 

Puljerne:
Igen i år er der ikke budgetteret faste beløb til 
foreningens øvrige puljer. 

I stedet er det kontorudvalgets forslag at 
puljerne (Fællesmødepuljen, Kulturpuljen, 
Dispensationspuljen og haver- og gangepuljen) 
fastsættes ud fra en procentsats af den 
overskydende kontingentindbetaling fra det 
foregående år. 

Kontorudvalget foreslår igen følgende 
fordeling:

Fællesmødepuljen:   50%
Kulturpuljen:    40%
Dispensationspuljen:  2,5%
Haver- og Gangepuljen:  7,5%

BEBOERFORENINGENS BUDGET
Gruppe Sidste år Ønskede AB forslag 1 AB forslag 2

Driftsomkostninger  396.000 kr.  73.400 kr.  73.400 kr. 73.400 kr.

Afdelingsbestyrelsen  84.000 kr.  84.000 kr.  84.000 kr. 84.000 kr.

Agilitygruppen 12.000 kr.  6.000 kr.  6.000 kr. 4.600 kr.

Bargruppen  15.000 kr.  20.000 kr.  20.000 kr. 15.400 kr.

Bekendtskabsgruppen 10.000,00 kr.  -  - -

Bladgruppen  75.000,00 kr. - - -

Bryggergruppen - 16.339 kr. 17.800 kr. 13.700 kr.

Cykelværksted 6.000 kr.  15.000 kr.  15.000 kr. 11.600 kr.

Elektronikværksted - 43.000 kr. 10.000 kr. 7.700 kr.

Fotogruppen  3.000 kr. - - -

Gamergruppen  27.000,kr.  19.700 kr.  19.700 kr. 15.200 kr.

Genbrugsgruppen  8.000 kr.  16.000 kr.  16.000 kr. 12.300 kr.

Keramikgruppen  11.000 kr.  7.000 kr.  7.000 kr. 5.400 kr.

KREA-gruppen  13.000 kr.  38.000 kr.  23.000 kr. 14.300 kr.

Medieværkstedet - 36.000 kr. 27.700 kr.

Motionsgruppen  25.000 kr.  -  -. -

Musikgruppen 10.000 kr.  15.000 kr.  15.000 kr. 11.600 kr.

Nyttehaven 15.000 kr.  17.000 kr.  17.000 kr. 13.100 kr.

Sløjd  15.000 kr.  19.700 kr.  16.700 kr. 12.900 kr.

Spilgruppen 21.500 kr.  18.000 kr.  18.000 kr. 13.900 kr.

Total 752.500 kr.  444.139 kr.  394.600 kr. 336.800 kr.

Nødvendig kontingentsats  53,83 kr.  31,77 kr.  28,27 kr. 24,09 kr.

Resultat ~0,00 kr. ~0,00 kr. ~0,00 kr.
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Afdelingsbestyrelsen Sidste år AB forslag
Diverse 12.000 kr. 12.000 kr.
GF udgifter 5.000 kr. 5.000 kr.
Infoudvalg 0 kr. 2.000 kr.
Mødebevilling 15.000 kr. 15.000 kr.
Arrangementer 50.000 kr. 50.000 kr.

Total 82.000 kr. 84.000 kr.

Driften Sidste år AB forslag 1
Bankgebyrer 500 kr. 500 kr.
Forsikring 25.000 kr. -
Kontordrift & IT 12.000 kr. 12.000 kr.
Køb til BK - udlån 7.500 kr. 12.000 kr.
Licens & abb. 39.000 kr. 35.900 kr.
Løn 292.000 kr. -
Lønadministration 15.000 kr. -
Regnskabshjælp 5.000 kr 10.000 kr.

Total  396.000 kr.  73.400 kr. 

BUDGETOVERSIGT FOR 
BEBOERFORENINGENS DRIFT

BUDGETOVERSIGT FOR 
AFDELINGSBESTYRELSEN

I Beboerforeningen Morbærhaven har vi en række tillidsposter. De dækker over poster som 
betragtes som værende særligt vigtige for beboerforeningens løbende funktion. 

Personer valgt til tillidsposter er i modsætning til servicepersoner ulønnede. 

Posterne dækker over:

VALG TIL TILLIDSPOSTER

Redaktøren for Det Sædvanlige Fis

Redaktøren vælges på generalforsamlingen 
for et år ad gangen og er ansvarlig i henhold til 
presselovens bestemmelser. 

Redaktøren har til opgave at:
• Samle en bladgruppe til fremstilling af Det 

Sædvanlige Fis
• Datahåndtering sker i overensstemmelse 

med gældende lov
• Foreslå nye redaktionelle tiltag

Kandidater til posten som redaktør vælges af 
bladgruppen. Ved fravær af kandidater kan 
enhver dog opstille til posten.

Redaktøren: Casper Møller 

Bladgruppen har indstillet Casper Møller til 
genvalg

Bestyrer og anden bestyrer for Den Våde 
Høne

Bestyreren og næstformand skal være 
fyldt 21 år, eller, hvis ansøgeren har 
afsluttet en uddannelse inden for hotel- og 
restaurationsfaget, 18 år. 

Bestyreren og næstformanden har til opgave 
at varetage følgende områder/opgaver:
• Bevillingen 
• Økonomi, herunder budget og regnskab 
• Indkøb 
• Dataansvar 
• Vedligeholdelse af lokaler/inventar 
• Kulturelle arrangementer

Kandidater til bestyrer- og andenbestyrer 
posterne udpeges af bargruppen.

Kandidater skal være aktive medlemmer 
af bargruppen, samt skal de have overstået 
den i §13 af bargruppens vedtægter omtalte 
prøveperiode.

Bestyrer: Cecilie Høj (genvalg)
Anden bestyrere: Posten er pt. ikke besat. 

Joakim Stein er opstillet som kandidat til 
posten som andenbestyrer.
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